
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
•т У £, СУ, & № 3 

Об итогах проведения второго конкурса 
муниципальных фантов, предоставляемых 
администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям для 
осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании 
город Тула в 2016 году 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Тульской городской 
Думы от 22.11.2006 № 22/424 «О Положении «Об организации и 
осуществлении территориального общественного самоуправления в 
муниципальном образовании город Тула», постановлениями администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6040 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула», от 24.05.201 1 
№ 1366 «Об утверждении Положения о муниципальных грантах и порядке их 
предоставления из бюджета муниципального образования город Тула 
администрацией города Тулы территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления социально значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула», во исполнение 
города Тулы от 17,06.2016 № 2717 «О 
муниципальных грантов, предоставляемых 
территориальным общественным самоуправлениям для осуществления 
социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2016 году», 

постановления администрации 
проведении второго конкурса 
администрацией города Тулы 

протокола заседания комиссии по подготовке и проведению второго конкурса 
муниципальных грантов, предоставляемых администрацией города Тулы 
территориальным общественным самоуправлениям для осуществления 
социально значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании город Тула в 2016 году от 
27.07.2016 № 3, на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать победителями второго конкурса муниципальных грантов, 
предоставляемых администрацией города Тулы территориальным 
общественным самоуправлениям для осуществления социально значимых 
программ, мероприятий и общественно-гражданских инициатив в 
муниципальном образовании город Тула в 2016 году по приоритетному 
направлению «Участие населения в разработке и реализации планов развития 
и благоустройства территории, на которой осуществляется территориальное 
общественное самоуправление, развитие физической культуры и массового 
спорта, информационное обеспечение (сопровождение) деятельности 
территориального общественного самоуправления»: 

Общественную организацию «ТОС посёлок Басово-Прудное» 
Центрального района города Тулы. Финансировать программу в соответствии 
с заявкой и календарным планом работ в сумме 622 830 (шестьсот 
двадцать две тысячи восемьсот тридцать) рублей 12 копеек; 

Общественную организацию Территориальное общественное 
самоуправление «Михалкове» Привокзального района города Тулы. 
Финансировать программу в соответствии с заявкой и календарным планом 
работ в сумме 470 987 (четыреста семьдесят тысяч девятьсот восемьдесят 
семь) рублей; 

Территориальное общественное самоуправление «поселок JT. Толстого» 
Центрального района города Тулы. Финансировать программу в соответствии 
с заявкой и календарным планом работ в сумме 314 400 (триста 
четырнадцать тысяч четыреста) рублей; 

Территориальное общественное самоуправление «поселок Трудовой» 
Центрального района города Тулы. Финансировать программу в соответствии 
с заявкой и календарным планом работ в сумме 518 414 (пятьсот 
восемнадцать тысяч четыреста четырнадцать) рублей 95 копеек. 

2. Управлению по местному самоуправлению и работе с общественными 
организациями администрации города организовать работу по заключению 
договоров о предоставлении муниципального гранта с победителями второго 
конкурса муниципальных грантов в 2016 году. 

3. Отделу учета и отчетности администрации города обеспечить 
выплаты по представленным договорам, заключенным с победителями 
второго конкурса муниципальных грантов в 2016 году, за счет средств, 
предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тула на 
2016 год на реализацию муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Поддержка и развитие территориального 

0 0 0 2 4 



общественного самоуправления и общественных объединений в 
муниципальном образовании город Тула». 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tuia.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации города. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

/ 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tuia.ru



